



ARABA

GASTEIZ

GURIDI. Tarzán: 18:00 - 20:00 - 22:30. Mickey ojos azules:17:30 - 20:00 - 22:30. De ladrón a policía: 17:30 - 20:00 - 22:30. Buena vista social club: 17:30 - 20:00- 22:30. Ilusiones de un mentiroso: 17:00 - 19:45 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:00 -19:45 - 22:30. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30.

MIKELDI. Fuera de control: 17:30. La hija del general: 20:00 - 22:30.

MIKELDI ZINEMAK. Sobreviviré: 17:30 - 20:00 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:30 - 20:00 - 22:30. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:30. Tarzán: 17:30 - 20:00 - 22:30. El club de la lucha:17:00 - 19:45 - 22:30.

SAMANIEGO. las huellas borradas: 17:30 - 20:00 - 22:30. Goya en Burdeos: 17:30 - 20:00 - 22:30. New Rose Hotel:17:30 - 20:00 - 22:30. Los sin nombre: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BIZKAIA

BILBO

CAPITOL. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30. El club de la lucha: 16:45 - 19:45 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:15 - 20:00 - 22:30. The blair witch project: 17:15 - 20:00.

COLISEO ALBIA. Buena Vista Social Club: 17:30 - 19:45 - 22:00.

IDEALES. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:30. Caprichos del destino:17:00 - 19:45 - 22:30. La lengua de las mariposas:17:30 - 20:00 - 22:30. New Rose Hotel:17:30 - 20:00 - 22:30. Sobreviviré:17:00 - 19:45 - 22:30. De ladrón a policía: 17:30 - 20:00 - 22:30. Los sin nombre: 17:15 - 20:00 - 22:30. La hija del general: 17:00 - 19:45 - 22:30.

MIKELDI. Tarzán: 17:30 - 20:00 - 22:30. Una terapia peligrosa:20:00 - 22:30. Té con Mussolini: 17:15 - 20:00 - 22:30. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:30. Fuera de control: 17:15.

MULTI. Mifune: 17:30 - 19:45 - 22:30. Las huellas borradas: 17:30 - 20:00 - 22:30. La fortuna de vivir: 17:30 - 19:45 - 22:30. Todo sobre mi madre: 17:30 - 20:00



‘Une histoire vraie’

David Lynch da film honen zuzendaria, eta Sissy Spacek da aktore nagusia, Richard Farnsworthekin batera. Bi anaiaren arteko istorioa kontatzen du. Anaiak bihotzekoa izan duela jakin eta gero, Albim 73 urteko gizonak oso bidaia luzea egingo du berarekin elkartzeko. Azken hamar urteetan haserre egon badira ere, kilometroak eta kilometroak egingo ditu helburu horrekin. Baionan ikus daiteke.

- 22:30. La mujer más fea del mundo: 17:30 - 19:45 - 22:30. Hoy empieza todo: 17:30 - 20:00 - 22:30. Goya en Burdeos:17:30 - 19:45 - 22:30. Cuando vuelvas a mi lado: 17:30 - 20:00 - 22:30.

BARAKALDO

MAX CENTER. De ladrón a policía: 17:00 - 20:00 - 22:30. La hija del general:16:45 - 19:45 - 22:30. Tarzán: 17:30 - 20:00 - 22:30. The blair witch project: 17:00 - 20:00 - 22:30. Sobreviviré: 17:15 - 20:00 - 22:30. Los sin nombre: 17:15 - 20:00 - 22:30. Buena Vista Social Club: 16:45 - 19:45 - 22:30. Mickey ojos azules: 17:00 - 20:00 - 22:30. Caprichos del destino:16:45 - 19:45 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:00 - 20:00 - 22:30. Fuera de control: 16:45- 22:30. El club de la lucha: 19:45.

El club de la lucha:16:45. The haunting: 19:45 - 22:30.

BASAURI

BILBONDO. De ladrón a policía: 17:15 - 20:00 - 22:30. Mickey ojos azules: 17:15 - 20:00 - 22:30. Buena Vista Social Club: 17:00 - 19:45 - 22:30. Los sin nombre: 17:15 - 20:00 - 22:30. Fuera de control:17:00 - 19:45 - 22:30. El club de la lucha: 17:00 - 19:45 - 22:30. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30. Tarzán: 17:30 - 20:00 - 22:30.

SOCIAL ANTZOKIA. En lo profundo del oceano: 20:00 - 22:30.

GETXO

GETXO ANTZOKIA. Pino-txo: 09:15 - 11:00 - 15:00. Verano de corrupción: 20:00.

LAUREN. Buena vista social club: 16:00 - 18:10 - 20:20 - 22:30.

Fuera de control: 16:30 - 19:30 - 22:30. El desayuno de los campeones: 17:00 - 19:45 - 22:45. Sobreviviré: 16:15 - 19:15 - 22:15. Agnes Browne: 16:45 - 18:45 - 20:45 - 22:45. The blair witch project: 16:40 - 18:40 - 20:40 - 22:40. El club de la lucha: 16:20 - 19:30 - 22:30. De ladrón a policía: 16:20 - 18:20 - 20:20 - 22:20. Caprichos del destino: 16:30 - 19:30 - 22:30. Tarzán: 16:30 - 18:30 - 20:30 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Mickey ojos azules: 16:10 - 18:20 - 20:30 - 22:40.

AREETAKO GRAN CINEMA. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:30.

LEIOA

CINESA ARTEA. El club de la lucha: 16:00 - 19:00 - 21:45.

Tarzán: 16:15 - 18:15 - 20:15 - 22:30. Fuera de control: 16:30 - 19:15 - 22:00. Nadie conoce a nadie: 16:15 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Dentro de mis sueños:16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. De ladrón a policía: 16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Mickey ojos azules:16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:45. Caprichos del destino: 16:00 - 19:00 - 22:00. El guerrero número 13: 16:00 - 20:15. Una Terapia peligrosa:18:00 - 22:30.

PORTUGALETE

COLISEO JAVA. Caprichos del destino:17:30 - 20:00 - 22:30.

SANTURTZI

SERANTES. Paris Tombuctú: 17:15 - 19:45 - 22:15. Novia a la fuga: 17:15 - 20:00 - 22:30. Caprichos del destino: 17:15 - 20:00 - 22:30.

hiriburuetako filmak

AGNES BROWNE. EEBB, 1999. Zuz.: Anjelica Huston. 91 m. Akt: Anjelica Huston, Mariom O' Dwier, Tom Jones. Familia oinarri duen melodrama bat da, eta umorea ere badu. 60ko hamarkadako istorio bat da; zazpi seme-alaba dituen alargun bat da protagonista. *Donostia (Principe)*.

CUANDO VUELVAS A MI LADO. Espainia, 1999. Zuz.: Gracia Querejeta. Hiru ahizpa berriro elkartuko dira, euren amaren azken borondatea betetzeko. Amak bere errautsak iraganeko hiru pertsonari ematea nahi zuen. Hiru alabek barne bidaia iri ekingo diote, bidaia fisikoarekin batera, eta familiako sekreturik mingarrienak berriro bizitzera beharko ditu amaren borondatea bete beharrak. *Bilbo (Multi)*.

EL BARBERO DE SIBERIA. Errusia-Frantzia-Italia-Txekiar Errepublika, 1999. Zuz.: Nikita Mikhalkov. 179 m. Akt: Julia Ormond, Richard Harris. Jane Callahan gazte amerikarra Errusiara doa McCrackenen asmakizunak bultzatzera. Trenean doala pertsona garrantzitsu bat ezagutuko du. *Iruñea (Ollite)*.

EL GUERRERO NUMERO 13. EEBB, 1999. Zuz.: John McTiernan. 103 m. Antonio Banderas, Diane Venora. Ahmed Ibn Fahdlane, erbestera bidean, Buliwyfen bikingoekin egin du topo. Bikingo horien taldean sartu eta etsai gizajale baten menpean dagoen herri bati laguntzera joango dira. *Donostia (Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona)*.

FIGHT CLUB/EL CLUB DE LA LUCHA. EEBB, 1999. Zuz.: David Fincher. Akt.: Brad Pitt, Edward Norton. Brad Pitte eta Edward Nortonek borrokarako klub bat sortuko dute. Altxamendu soziala bultzatuko dute. *Baiona (Marine), Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Capitol), Donostia (Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona)*.

EL SUEÑO DE UNA NOCHE DE VERANO. EEBB, 1999. Zuz.: Michael Hoffman. 116 m. Akt: Michelle Pfeiffer, Kevin Kline. Hemia eta Lisandro maitementuta daude, eta basora doaz, Hemiairen mutil-lagunarengandik ihesi. Basoan, etxe sorgindu batera iritsiko dira, eta iratxo gaizto batek

maitasun edabe bat emango dio maiteminduetako bati. *Gasteiz (Samaniego)*.

FUERA DE CONTROL. EEBB, 1999. Zuz.: Mike Newell. Akt: John Cusack, Billy Bob Thornton. Hegaldien kontrolatzaile moduan lan egiten duten bi gizonen istorioa da. Langintza horrek eragiten duen estresak protagonisten eta euren emazteen bizimoduan eragin zuzen-zuzena du. Euren lanarekin obsesionaturik daude, eta estresak eztanda egitean, drama eta umore tetricoa azalduko dira. *Gasteiz (Mikeldi Zinemak), Bilbo (Mikeldi), Donostia (Garbera, Warner Lusomundo)*.

GOYA EN BURDEOS. Espainia, Italia. 1999. Zuz.: Carlos Saura. Akt: Paco Rabal. 104 m. Goya zaharra Bordelen dago exiliaturik. Maitalearekin eta alaba omen denarekin bizi da, bere garai onak gogoratuz. *Gasteiz (Samaniego, Bilbo (Multi), Donostia (Astoria)*.

HOY EMPIEZA TODO. Frantzia, 1998. Zuz.: Bertrand Tavernier. Akt: Philippe Torreton, Maria Pitaresi. Daniel 40

urteko irakasle eta zuzendaria da Hernaing herriko haurren ikastetxe batean. Irakasleak ikasleei lagundu nahi die, baina hierarkiak menpean hartuta dauka. *Donostia (Principe), Bilbo (Multi), Iruñea (Golem Yamaguchi)*.

INSPECTOR GADGET. EEBB, 1999. Zuz.: David Kellogg. 77m. John Brown zinpeko guardia inozo bat da, eta munduko polizia iri onena izatea du amets. Bere bidean Sanford Scolex gaizkile maltzurra gurutzatzen denean, hiltzat emango dute. Baina ospitalean Brenda Bradfordek (Joely Fisher) erabiltzen errazak diren 14.000 gailu ezarriko dizkio gorpuztean. Brown, esnatzen denerako, Gadget inspektorea izango da. *Donostia (Warner Lusomundo)*.

LAS HUELLAS BORRADAS. Espainia, 1999. Zuz.: Enrique Gabriel. Akt: Federico Luppi, Hector Alterio. Manuel herrira itzuli da Argentinan erbesteratura urte asko egin eta gero. Aintzinako maitasun bat berreskuratu nahian itzuliko da, baina bai emakumea eta bai herria arraotzak egingo zaizkio. Gainera herrian panta-

noa egiteko asmoa dute. *Gasteiz (Samaniego), Bilbo (Multi), Donostia (Principe), Iruñea (Golem Yamaguchi)*.

L'ETE DE KIKUJIRO. Japonia, 1999. Zuz.: Takeshi Kitano. 106 m. Akt: Kayoko Kishimoto, Kazuko Yoshiyuki. Haur-tasunari eta adiskidetasunari buruzko istorio bat da, Tokion, udan, haur bat aspertuta dago, eta behin batean Kikujiro aurkituko du, 50 urte inguruko gizona. Biak lagun egingo dira. *(Baiona (Atalante)*.

L'OMBRE D'UN SOUPÇON / CAPRICHS DEL DESTNO. EEBB, 1999. Zuz.: Sidney Pollack. Akt: Harrison Ford, Kristin Scott Thomas. Drama erromantikoa da. Bertan, Harrison Ford ezagunak maitasun istorio bat biziko du Kristin Scott Thomasekin. New Hampshireko kongresurako berriro hauta dezaten, kanpainen dihardu Kay Chadlerrek, eta Dutch Van den Broeck sarjentua ezagutuko du. *Baiona (Marine), Gasteiz (Guridi), Bilbo (Capitol, Ideales), Donostia (Astoria), Principe, Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Golem Baiona)*.

GIPUZKOA

DONOSTIA

ASTORIA. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:15. La lengua de las mariposas: 17:15 - 19:45 - 22:15. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30. Buena Vista Social Club: 17:15 - 20:00 - 22:30. De ladrón a policía: 17:30 - 20:00 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:00 - 19:30 - 22:15. Goya en Burdeos: 17:00 - 19:30 - 22:15.

ANTZOKI ZAHARRA. Claire Dolan: 17:30 - 22:30. Nosferatu: King vidor: 20:15.

TRUEBA. Mifune: 17:30 - 19:45 - 22:00. Cielo de octubre:17:30 - 19:45 - 22:00.

PRINCIPE. Sobreviviré:17:15 - 19:30 - 22:15. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30. Las huellas borradas: 17:30 - 20:00 - 22:15. Mickey ojos azules: 17:30 - 20:00 - 22:30. Hoy empieza todo: 17:00 - 19:30 - 22:15. Agnes Browne: 17:15 - 19:45 - 22:30.

GARBERA. Tarzán: 17:30 - 19:30 - 22:15. Caprichos del destino: 17:00 - 19:45 - 22:30. De ladrón a policía: 17:30 - 20:00 - 22:15. Fuera de control: 17:00 - 19:30 - 22:15. Novia a la fuga 17:00. El guerrero número 13:19:30 - 22:15. El club de la lucha: 17:00 - 19:45 - 22:30. Nadie conoce a nadie: 17:15 - 20:00 - 22:45.

WARNER LUSOMUNDO. Caprichos del destino:16:30 - 19:15 - 22:15. Un papá genial:16:00 - 18:00 El club de la lucha: 20:00 - 22:45. El guerrero número 13:16:00 - 18:10. La hija del general: 20:20 - 22:45. Inspector Gadget:16:15. Los sin nombre: 18:00 - 20:10 - 22:30. Mickey ojos azules:16:15 - 18:20 - 20:40 - 23:00. Tarzán:16:00 - 18:15 - 20:30 - 22:40. De ladrón a policía:16:00 - 18:00 - 20:15 - 22:30. Una terapia peligrosa:16:00 - 18:15 - 20:30 - 23:00. Star Wars: La amenaza fantasma:16:30. Fuera de control:19:15 - 22:00. Nadie conoce a nadie: 16:15 - 18:30 - 20:45 - 23:00.

EIBAR

RIALTO. la lengua de las mariposas:19:30 - 22:15.

UNZAGA. De ladrón a policía:19:30 - 22:15.

LA LENGUA DE LAS MARIPOSAS. Espainia, 1999. Zuz.: Jose Luis Cuerda. Monchori, etxetik eskolarako pausoa, Gregorio maisuak lagunduko dio, eta bizitzan beharrezkoak diren balioak irakatsiko dizkio: sentiberatasuna, maitasuna. *Bilbo (Ideales), Donostia (Astoria), Iruñea (Golem Yamaguchi)*.

LA MUJER MAS FEA DEL MUNDO. Espainia, 1999. Zuz.: Miguel Bardem. Akt.: Elia Galera, Roberto Alvarez. Emakume itsusi bat edertu egiten da zirujau bati esker, eta jendea hiltzeari ekingo dio. *Bilbo (Multi), Iruñea (Ollite)*.

MIFUNE. Danimarka, 1999. Zuz.: Soren Kragh-Jacobsen. 98m. Akt.: Anders W Berthelsen, Iben Hjejle. Krestenek ezkon-gauean aita hil zaiola jakingo du. Haurtzaroko etxaldera itzuli beharko du, eta lotsatu egiten da baserriar jatorriaz. *Bilbo (Multi), Donostia (Trueba), Iruñea (Golem Yamaguchi)*.

NOVIA A LA FUGA. EEBB, 1999. Zuz.: Garry Marshal. 116 m. Maggie emakume oldarkorra da. *Kickboxing*-a egi-